ВИТЕБСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
Р Е Ш Е Н И Е
6 декабря 2023 г. № 2324

06  определении
мест, запрещенных
для проведения
пикетирования
с целые сбора
подписей
избирателей
На основании части четырнад

цатой статьи 61 и части четырнад
цатой статьи 65 Избирательного
кодекса Республики Беларусь
Витебский районный исполни
тельный комитет РЕШИЛ:

1 ■ Определить места, запре
щенные для пикетирования с це
лью сбора подписей избирате
лей по выдвижению кандидатов
в депутаты Палаты представи
телей Национального собрания
Республики Беларусь восьмого
созыва, а также местных Сове
тов депутатов Республики Бела
русь двадцать девятого созыва,
местных Советов депутатов на
территории Витебского района:

на расстоянии менее 50 мет
ров от зданий сельских исполни
тельных комитетов, зданий Ви
тебского районного отдела по
чрезвычайным ситуациям уч
реждения «Витебское област
ное управление Министерства
по чрезвычайным ситуациям
Республики Беларусь»;

на расстоянии менее 100 мет
ров от организаций здравоохра
нения;

на расстоянии менее 50 мет
ров от зданий учреждений обра
зования;

объекты культуры, спорта;
объекты железнодорожного

транспорта, мосты, путепрово
ды, проезжая часть автомобиль
ных дорог;

на территории Витебско
го филиала государственного
предприятия «Белаэронавига-
ция- международного аэропор
та «Витебск»;

на расстоянии менее 100 мет
ров от здания государственного
лесохозяйственного учреждения
«Суражский лесхоз»;

на расстоянии менее 50 мет
ров от здания открытого акцио
нерного общества «БелВитуни-
фарм»;

на расстоянии менее 50 мет
ров от здания открытого акцио
нерного общества «Витебская
бройлерная птицефабрика»;

на территории нежило
го здания по адресу: Воронов-
ский сельсовет, д . Лучиновка,
ул. Центральная, 16А.

2. Установить, что пикетиро
вание с целью сбора подписей
избирателей по выдвижению
кандидатов в депутаты Палаты
представителей Национального
собрания Республики Беларусь
восьмого созыва, местных Со
ветов депутатов двадцать девя
того созыва может подводиться
с 08.00 до 22.00.

3. Отделу идеологической
работы и по делам молодежи
Витебского районного испол
нительного комитета (далее -
райисполком) разместить насто
ящее решение на официальном
интернет-сайте райисполкома
на следующий день после его
принятия.

4. Отделу внутренних дел рай
исполкома:

обеспечить охрану общ е
ственного порядка на террито
рии Витебского района во вре
мя сбора подписей избирателей
по выдвижению кандидатов
в депутаты Палаты представи
телей Национального собрания
Республики Беларусь восьмого
созыва, местных Советов депу
татов двадцать девятого созыва;

принять меры по недопуще
нию проведения пикетирования
с целью сбора подписей изби
рателей по выдвижению канди
датов в депутаты Палаты пред
ставителей Национального
собрания Республики Беларусь
восьмого созыва, местных Сове
тов депутатов двадцать девято
го созыва, указанных а пункте 1
настоящего решения.

5. Контроль за выполнением
настоящего решения возложить
На заместителя председателя
райисполкома по направлению
деятельности.

Первый заместитель
председателя

П. Н. Коренкович.
Управляющий делами

— начальник управления делами
Ж. Я. Гончарова.